Ε πικεφ αλής κάθε τμ ή μ α τος ήταν ο
έκτακτος επ ίτροπος που διοριζόταν από την Κ υβέρ
νηση. Οι έκτακτοι επίτροποι και οι προσω ρινοί δ ιο ι
κητές των πόλεων ήσαν οι εκπρόσω ποι της εκάστοτε
κυβέρνησης, οι οποίοι υλοποιούσαν όλες τις κυβερνη
τικές αποφάσεις για την οργάνωση και λειτουργία του
κράτους. Με άλλο διάταγμα που εκδόθηκε στις 17/29
Απριλίου 1828 ρυθμίζονταν και η περαιτέρω διοικητι
κή δια ίρεση της χώ ρας και δ ια ιρείτο το κάθε τμήμα
σε επαρχίες, η κάθε επαρχία σε πόλεις, κώμες και χω
ρ ιά . Ο ι πόλεις, οι κώμες και τα χω ριά ανήκαν στην
Π ροτωβάθμια Δημογεροντία, ενώ στη Δευτεροβάθμια
ανήκε η Επαρχιακή Δημογεροντία, η οποία αποτελεί
το από τρ ία μέλη.

Τ ο άρθρο 1 και 2 έγραφε χαρακτηριστικά:

1. «Αι αρχι τούδε θέσεις των Νομαρχών, Νομοδιευθυ-
ντών και Επάρχων, καθώς και η υπηρεσία αυτών κα-
ταργούνται. Δ ιατηρείται όμως προσωρινώς η εκ
νομούς και επαρχίας τοπικής διαίρεαις, ως προσδιορι-
σθεί δια του υπό 3 /15 Απριλίου 1833 διατάγματος
και δια των μ ετά ταύτα αναπληρωματικών
αποφάσεων».

Κωνσταντίνος Κυριάκός εκ Κα-
λαμών, διωρίσθη οικονομικός Επίτροπος Θηβών αντί
τον μετατιθεμένου Κ. Γ. Λέλη.

Διά του από 14 Ιουλίου 1842 Β. Διατάγματος διωρί-
σθη δήμαρχος του δήμον Θΐ]βών της διοικησεως Βοιω
τίας ο Κ. Αναγνώστης Π . Ζώμας, αντί τον κατα-
δικασθέντος επ ί αξιοπίνω πράξει πρώην δημάρχου
Βρνζάκη.

Δι ετέρου Β. Διατάγματος από 28 Νοεμβρίου (10
Δεκεμβρίου) 1842) μετατίθενται εναλλάξ, ο μεν Κ.
Μ παλτζης μέχρι τούδε επιστάτης του τελωνείου και
ταμίας Κορινθίας εις το τελωνείον και ταμείον Ύδρας
ο Κ. Ενστ. Μ . Στεφάνου μέχρι τούδε επιστάτης του
τελωνείον από ταμίας Ύδρας εις το ταμείον Θιββών ο
δε Κ. Α.